A few days later, while encamped near Cybistra, in Cappadocia, Cicero wrote a letter to inform the *patres* about his diplomatic efforts with allied kings: Deiotarus tetrarch of Galatia, who promised to join Cicero with his forces (I will focus on this later), and Ariobarzanes of Cappadocia.⁴² While he was there, waiting for fresh news about the Parthians, Cicero sent a squadron of cavalry to Cilicia *Pedias*. He clearly intended to quell any rebellion and ensure the

³⁸ Cic. *Fam.* 15.1.2: *Tarcondimoto, qui fidelissimus socius trans Taurum amicissimusque populi Romani existimatur.*

³⁹ Cic. *Fam.* 15.1.3: *intelligebam socios infirme animatos esse et novarum rerum exspectatione suspensos (...) Ciliciam autem firmiorem fore, si aequitatis nostrae particeps facta esset: et ob eam causam et ut opprimerentur ii, qui ex Cilicum gente in armis essent, et ut hostis is, qui esset in Syria, sciret exercitum populi Romani non modo non recedere iis nuntiis adlatis, sed etiam propius accedere, exercitum ad Taurum institui ducere.*

⁴⁰ Cic. *Att.* 5.13.1; 5.14.2; 5.15.1-2; 5.16.3; *Fam.* 3.8.4;

⁴¹ Cic. *Fam.* 15.1.5: *quamobrem autem in hoc provinciali delectu spem habeatis aliquam, causa nulla est: neque multi sunt et diffugiunt, qui sunt, metu oblato et, quod genus hoc militum sit, iudicavit vir fortissimus M. Bibulus in Asia, qui, cum vos ei permisissetis, delectum habere noluerit. nam sociorum auxilia propter acerbiter atque iniurias imperii nostri aut ita imbecilla sunt, ut non multum nos iuvare possint, aut ita alienata a nobis, ut neque exspectandum ab iis neque committendum iis quidquam esse videatur.*

⁴² Cic. *Fam.* 15.2, esp. 2-8.

loyalty of local communities – *cum in loco castra haberem equitatumque in Cilicia misissem, ut et meus adventus iis civitatibus quae in ea parte essent nuntiatum firmiores animus omnium faceret*. This sentence suggests the existence of a negotiation on a double level: of course, Cicero could impose Roman rule by the presence of his army, but that simple fact did not exclude that there was space for diplomacy. In 49, on the eve of the civil war, Pompey sent his *praefectus fabrum* Vibullius Rufus to *Picenum confirmandorum animorum causa* – an ill-fated mission which nevertheless aimed at strengthening bonds with local elites and recruiting troops against Caesar.⁴³

At the end of August 51, Cicero sent a letter to Cato.⁴⁴ The message was brief and somewhat inconsistent with the governor's correspondence thus far, as Cicero vowed to defend his province by means of his capabilities as governor and *sociorum fides* – *i. e.* thanks to the same allies whose loyalty he had put into question.